
U  W . 78.078/07.

W e Lwowie, dn ia 10. w rześnia 1907.

Sprawozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie utworzenia z rozparcelowa
nej posiadłości tabularnej Wola baraniecka nowej gminy adm i

nistracyjnej pod nazwą, Wolica polska,

W ysoki Sejmie!
N a rozparcelow anych g ru n tach  dw orskich w W oli baranow skiej, w pow ie

cie Samborskim, stanow iących  zw arty  kom pleks o obszarze 349§hekt., 30 arów,
07 kw adr, m etrów , pow sta ła  osada m azurska, złożona z 55-ciu posiadłości, licząca 
około 280 m ieszkańców , k tó rych  z ludnością m iejscowej gm iny W ola baraniecka 
Uie łączą żadne stosunki, ani m ajątkow e, ani rodzinne. ..

Po m yśli postanow ień  u staw y  o obszarach dw orskich z 12. sierpnia 1866
■Dz. u. kr. Nr. 20 w brzm ieniu  u staw y  z 21. m arca 1888 Dz. u. kr. Nr. 41 posia
dłości, o k tó rych  mowa, stanow ią dotychczas zam oistny  obszar dworski.

W praw dzie  bowiem  dla tej nowej osady u tw orzoną została  now a księga 
gruntow a, jak o  uzupełn ien ie k siąg  grun tow ych  gm iny k a tas tra ln e j W ola b aran ie 
j ą ,  je d n a k  dotychczas nie nastąp iło  w cielenie je j do zw iązku  gm iny ^  ola bara- 
ftiecka w sposób p rzep isan y  w §. 4. u st. o obsz. dwor.

W  roku bieżącym  w nieśli osadnicy za pośrednictw em  W ydzia łu  pow iato
wego w Sam borze prośbę do W y d zia łu  krajow ego o utw orzenie w drodze ustaw y  
z pom ienionej kolonii nowej gm iny adm in istracy jne j, pod nazw ą W olica polska.

Sporządzony przez W y d z ia ł pow iatow y p ro jek t pre lim inarza rzeczonej osa
dy, jak o  przyszłej gm iny  adm in istracy jnej, w ykazu je  przypuszczalne wycia ;ki 
adm in istracy jne  w kwocie 241 koron.

P oniew aż osada n ie posiada żadnego m ają tk u  wspólnego, przezm iczonegę 
■tla opędzenie ty ch  w ydatków , przeto  jed y n em  źródłem  dochodu m ogą być dodatki 
do podatków  bezpośrednich, p rzyp isanych  obecnie w kwocie 476 K  32 gr.

D odatk i te  zatem w ynosiłyby  około 50°/0-
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W ezw ana do ośw iadczenia się w tej spraw ie R ad a  gm inna w W oli bara- 
nieokiej, uchw ałą  z dn. 18. m arca 14)07 sprzeciw iła się u tw orzeniu  pro jek tow anej 
gm iny, zarzucając, iż w m owie będąca osada ta k  ze w zględu  n a  rzekom o n iezna
czne zaludnienie, ja k  rów nież dla b rak u  w spólnego m a ją tk u  i dobra gm innego nie 
podoła obowiązkom  przyszłej gm iny  ad n rn is tra cy jn e j.

N atom iast w szystk ie m iejscow e w ładze złożyły  p rzychy lne ośw iadczenia, 
a w szczegó lności: c. k. S tarostw o w Sam borze pism em  z 26. lis topada 1907 
1. 3.410, N aczelnictw o c. k. Sądu pow iatow ego pism em  z 23. kw ietn ia  1907 
1. 145/pr., C. k. Sąd obwodowy w Sam borze pism em  z 11. m aja  1907 Nr. c. V. 748/71, 
tudzież ».c.;-k. U rząd  ew idencyjny  w Sam borze pism em  z 27. lu tego  1907 1. 50/907.

W  pom ienionem  w yżej piśm ie £  k. S ta rostw a zaznaczono, że w gm inie 
W oli baranieckic j od czasu rozparcelow ania g run tów  należących  do obszaru  dw or
skiego zapanow ały  niezdrow e stosunk i dające powód do ustaw icznych  niepokojów , 
które dadzą się usunąć jed y n ie  przez u tw orzenie z rzeczonej osady odrębnej 
gm iny  adm in istracy jnej.

N a podstaw ie przedstaw ionego s tan u  rzeczy  W y d zia ł k ra jow y  w nosi:
•/. W ysoki Sejm  raczy  uchw alić załączony •/. p ro jek t u s taw y :

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicy i i Lodomeryi wraz 
z Wielkiem Ksiąstwem Krakowskiem.

M arszałek k ra jo w y :
St. Badeni, w. r.

S p raw o zd aw ca:
Br. Józef Wereszczyński, w, r.

C złonek W y d z ia łu  krajow ego.



Alegat 1. do sprawozdania Wydziału kraj LW. 78 078'/07.

U s t a w a
z dnia . . . dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wicl-
kiem Księtwem Krakowskiem o utworzeniu z posiadłości po
wstałych z rozparcelowanych dóbr tabularnych Wola baraniecka, 
powiat Sambor, nowej gminy administracyjnej pod nazw% 

W olica polska.

Zgodnie z uchw ałą  Sejm u M ojego K rólestw a G alicyi i L odom eryi w raz 
z W ielkiem  K sięstw em  K rakow skiem  rozporządzam , co n astęp u je  :

A rt. I.

Posiadłości pow stałe  w sku tek  rozparcelow ania m ajętno 
ści tabu larnej "Wola baran iecka pow iat Sam bor, a stanow iące 
zw arty  obszar, tw orzyć m ają  now ą sam oistną gm inę adm i
n is tra cy jn ą  pod nazw ą W olica polska.

A rt. II . ‘

U staw a n in ie jsza  wchodzi w życie z dniem  jej ogło
szenia.

A rt. II I .

W ykonan ie  tej ustaw y  polecam  M ojem u M inistrowi 
spraw  w ew nętrznych .




